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Số:       /KH-ĐKTLN Sơn Hà, ngày     tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 59/KH-UBND ngày 31/3/2025 của UBND huyện 

về việc bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2025 trên địa bàn huyện 

Sơn Hà; 

Thực hiện Quyết định số 686/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của Chủ tịch 

UBND huyện Sơn Hà về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành trong công tác 

phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện Sơn Hà năm 2025; 

Đoàn Kiểm tra về công tác phòng cháy, chữa cháy rừng (PCCCR) huyện 

Sơn Hà xây dựng Kế hoạch kiểm tra công tác phòng cháy, chữa cháy rừng năm 

2025, gồm những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Nâng cao hiệu lực quản lý Nhà nước trong công tác PCCCR; giúp các địa 

phương, Chủ rừng nâng cao ý thức, trách nhiệm trong công tác PCCCR; Quán 

triệt và thực hiện nghiêm túc Luật phòng cháy và chữa cháy; các văn bản của Nhà 

nước liên quan đến công tác PCCCR. 

- Giúp các Chủ rừng, UBND các xã, thị trấn chủ động xây dựng phương án 

huy động lực lượng chủ động phòng ngừa nguy cơ cháy rừng; Tổ chức cứu chữa 

kịp thời khi xảy ra cháy rừng, không để cháy lan và gây ra cháy lớn.  

- Công tác kiểm tra phải đảm bảo đúng nội dung, khách quan, chính xác 

những nội dung tồn tại, yếu kém trong công tác PCCCR của địa phương đã được 

kiểm tra, kết luận ở đợt kiểm tra trước, đưa ra các đề xuất, các giải pháp khắc 

phục từ đó tổ chức thực hiện tốt hơn công tác PCCCR mùa khô năm 2025 

II. PHƯƠNG PHÁP, NỘI DUNG KIỂM TRA 

1. Phương pháp kiểm tra 

- Đoàn kiểm tra làm việc trực tiếp với Ban chỉ đạo của xã, thị trấn, chủ 

rừng để nghe báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ PCCCR, kiểm tra các hồ sơ 

liên quan đến công tác PCCCR, kiểm tra tình trạng, khả năng vận hành của các 

trang thiết bị, dụng cụ PCCCR hiện có, kiểm tra hiện trường các khu rừng có 

nguy cơ xảy ra cháy. 

- Ban Chỉ đạo các xã, thị trấn, chủ rừng xây dựng báo cáo (đề cương đã gửi 

trước cho các đơn vị) và chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu và các điều kiện cần thiết 

khác phục vụ Đoàn kiểm tra. 
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- Kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn kiểm tra lập biên bản đánh giá kết quả kiểm 

tra đối với đơn vị được kiểm tra, tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo huyện, UBND 

huyện và Ban Chỉ đạo tỉnh. 

2. Nội dung kiểm tra 

- Công tác tổ chức, chỉ đạo điều hành, xây dựng và ban hành các quy định, 

nội quy và các biện pháp về PCCCR, xác định vùng trọng điểm có nguy cơ xảy ra 

cháy rừng, xây dựng và tổ chức thực hiện phương án, kế hoạch thực hiện phương 

án PCCCR, công tác tuyên truyền, xây dựng các công trình PCCCR, trang thiết 

bị, phương tiện, dụng cụ PCCCR và số vụ cháy rừng đến thời điểm kiểm tra. 

- Những tồn tại bất cập trong công tác PCCCR. 

- Phương hướng khắc phục những tồn tại, bất cập trong công tác PCCCR.  

III. THÀNH PHẦN 

1. Thành phần Đoàn kiểm tra: 

Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành theo Quyết định số 686/QĐ-UBND 

ngày 31/3/2025 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà. 

2. Thành phần đơn vị được kiểm tra:  

- UBND các xã, thị trấn: Thành viên Ban Chỉ đạo Chương trình phát triển 

lâm nghiệp bền vững của xã, thị trấn. 

- Chủ rừng (Trạm Quản lý Bảo vệ rừng Sơn Hà): Lãnh đạo, viên chức và 

cán bộ kỹ thuật có liên quan. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC KIỂM TRA 

- Buổi sáng bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, làm việc tại cơ quan đơn vị 

được kiểm tra. 

- Buổi chiều bắt đầu vào lúc 14 giờ 00 phút, kiểm tra thực địa vùng điểm cháy. 

TT Đơn vị Thời gian Ghi chú 

1 UBND xã Sơn Ba 15/4/2025  

2 UBND xã Sơn Kỳ 16/4/2025  

3 UBND xã Sơn Bao 17/4/2025  

4 UBND xã Sơn Thành 18/4/2025  

5 UBND xã Sơn Linh 21/4/2025  

6 UBND xã Sơn Cao 22/4/2025  

7 UBND xã Sơn Nham 23/4/2025  

8 UBND xã Sơn Hạ 24/4/2025  

9 UBND xã Sơn Giang 25/4/2025  

10 UBND xã Sơn Thuỷ 28/4/2025  
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TT Đơn vị Thời gian Ghi chú 

11 UBND xã Sơn Thượng 29/4/2025  

12 UBND xã Sơn Trung 05/5/2025  

13 UBND thị trấn Di Lăng 06/5/2025  

14 UBND xã Sơn Hải 07/5/2025  

15 Trạm Quản lý BVR Sơn Hà 08/5/2025  

Trường hợp cần thay đổi về thời gian, đề nghị các đơn vị được kiểm tra 

thông báo về Hạt Kiểm lâm Sơn Hà (đồng chí Nguyễn Văn Lý, Hạt trưởng Hạt 

Kiểm lâm huyện, số điện thoại 0977677985) để xem xét, điều chỉnh cho phù hợp. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Hạt Kiểm lâm Sơn Hà chuẩn bị phương tiện, hồ sơ phục vụ việc 

kiểm tra. 

2. Thành viên Đoàn kiểm tra được thành lập tại Quyết định số 686/QĐ-

UBND của Chủ tịch UBND huyện Sơn Hà sắp xếp công việc, tham dự cùng Đoàn 

kiểm tra theo thời gian cụ thể nêu trên và thực hiện nhiệm vụ được phân công. 

Giao đồng chí Phó trưởng Đoàn thực hiện việc kiểm tra theo Kế hoạch khi đồng 

chí Trưởng đoàn vắng. 

3. Các đơn vị được kiểm tra 

Chuẩn bị đầy đủ các nội dung, tài liệu có liên quan theo Đề cương, sắp xếp 

thời gian, chuẩn bị địa điểm, điều kiện cần thiết, phân công cán bộ có trách nhiệm 

để làm việc với Đoàn kiểm tra và gửi báo cáo về Hạt Kiểm lâm Sơn Hà trước 

ngày 12/4/2025 để tổng hợp. 

Yêu cầu Thành viên Đoàn kiểm tra, các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

UBND các xã thị trấn, Trạm Quản lý Bảo vệ rừng huyện Sơn Hà triển khai thực 

hiện Kế hoạch này./. 

 Nơi nhận:                                                                                                                                                                     
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh; 

- CT, PCT UBND huyện 

- Thành viên Đoàn Kiểm tra;                                            

- Phòng Nông nghiệp và MT; 

- Hạt Kiểm lâm Sơn Hà;                                                                            

- Trạm Quản lý Bảo vệ rừng huyện Sơn Hà;                                            

- UBND các xã, thị trấn;                                 

- Lưu: VT, ĐKT.           

TRƯỞNG ĐOÀN 

 

 

 

 

 
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Phan Anh Quang 
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